
Codice Fiscale 90032920853                                                                                      Partita Iva: 02049050855 

                                                                     
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
 

 
 

PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA 
S.31 

(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019) 
 

DETERMINA N. 21 DEL  12/06/2023 

OGGETTO: Determina per l’acquisto di un dominio per la realizzazione di un sito internet per promuovere, le 
attività del Parco ed incrementare il flusso dei visitatori. 

IL DIRIGENTE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA 

PREMESSO che si rende necessario acquistare un dominio per la realizzazione di siti internet. 
VISTA la L.R. n. 20/2020; 
VISTO il D.A. 23/GAB dell’11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 
VISTO il testo coordinato delle disposizioni del decreto legislativo 23/11/2011, n. 118, coordinato con il decreto 
legislativo 10/08/2014, n. 126 e la legge 23/12/2014 n. 190; 
VISTO il D.A. 74/GAB. Del 10/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco 
Archeologico di Gela; 
VISTO il D.A. n. 21/Gab del 28/03/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022 – 2024 predisposto 
da questo Ente; 
VISTO l’art. 21 della L.R. 7 marzo 1997, n. 6, così come modificato dal comma 6 dell’art. 5 della L.R.  30 
marzo 1998, n. 5 che introduce il sistema di Tesoreria Unica Regionale per i comuni, le provincie e gli enti ed 
aziende del settore pubblico regionale; 
VISTO il D.A. n. 99 del 25/02/2020 che individua gli Organismi Strumentali della Regione; 

CONSIDERATO che il Parco è incluso nel succitato elenco; 
VISTI gli articoli 5 e 6 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. afferenti la responsabilità del procedimento 
amministrativo; 
ACCERTATO che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Parco, Arch. Gattuso Luigi Maria; 
RICHIAMATO l’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016, il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
 
CONSIDERATO che l'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 7, 
comma 2, del D.L. n. 52/2012 convertito nella legge n. 94/2012 e dall'art. 1, comma 149, della legge 228/2012, 
prevede che le pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1 del D.lgs. n. 165/2001 per gli acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della 
Pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328, comma 1, del D.P.R. 
207/2010; 

ATTESO che le Amministrazioni sul Mercato Elettronico della P.A. possono acquistare in modo diretto oppure 
contrattare con uno o più fornitori per ottenere offerte personalizzate in ragione delle esigenze specifiche sia 
quantitative che qualitative nel rispetto della normativa vigente in materia di affidamenti di appalti pubblici; 

 
CONSIDERATO che l’articolo 36, comma 2 – lettera A – del D.lgs. 50/2016, nelle procedure di 
 

affidamento diretto, prevede l’obbligo motivazionale della scelta del contratto da aggiudicare; 

 
VERIFICATO che nell’ambito delle convenzioni stipulate da Consip SpA non esiste la convenzione avente ad 
oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente determinazione a contrarre; 



Codice Fiscale 90032920853                                                                                      Partita Iva: 02049050855 

VISTA l’esigenza di dover procedere all’acquisto del dominio con incluso il servizio Hosting Easy Linux sul 
sito Aruba relativamente a: 
 
1.    www.siciliametadeimiti.com 
 
Il servizio Hosting Easy Linux include: 
1 dominio incluso con SSL DV preinstallato 
Spazio web e traffico illimitati 
5 Database MySQL da 1 GB in totale su SSD 
Backup spazio web e database 
Caselle E-mail Illimitate da 1 GB POP3/IMAP 
10 GigaMail da 5 GB ciascuna 
Webmail 
Antivirus e Antispam 
Softaculous App Installer - oltre 200 applicazioni disponibili 
Sito più veloce con HiSpeed Cache 
Assistenza gratuita 24/7 
 
ACCERTATA la disponibilità della spesa; 
VALUTATA l’offerta di ARUBA per un importo €.14,99 + iva 22% il primo anno  e al rinnovo €. 55,00+iva 
22%. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di procedere all’acquisto di n.1 dominio €. 14.90 +iva 22%, per un importo complessivo di €. 18,18 iva 
inclusa. 
4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato all’atto di acquisto sul sito web. 
 - 
La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’albo pretorio online del Parco 

archeologico di Gela. Decorsi i termini di pubblicazione la stessa resterà conservata nella sezione del sito 

amministrazione trasparente e sul portale: 

https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/ 

 
IL RUP                                                                                                        IL DIRETTORE 

arch. Luigi Maria Gattuso                                                                        arch. Luigi Maria Gattuso 

https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/

		2023-06-12T13:35:24+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-06-12T13:35:24+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO




